formatoriam diligenter meditatus fuerit; tum mortem spiritualem ac gehennae vehementer horruerit, minus horrebit imminentem mortem corporis, quae non separata Deo, sed Deo proprius iungit, finem semel imponit cunctis afflictionibus, quibus haec vita tunditur vndeque, et transmittit ad sempiternam quietem. Ais
LB 1303 'transmittit in requiem, sed piorum animas.' Recte; *mors enim peccatorum*
pessima.

Ergo, dum viuis ac vires, da operam, vt sis de numero iustorum. Nam iustus et ille est, qui ex corde agnoscit ac damnat iniustitiam suam territusque gehenna confugit ad asylum diuinae misericordiae et ad salutifera poenitentiae remedia. At qui per omnem vitam, perinde quasi sint immortales, indulgent affectibus suis, ad voces Dei, toties tam amanter prouocantis ad poenitentiam, *Toroneo* littore, vt aiunt, *surdiores*, quid mirum si perturbantur, quum vrget extrema necessitas? Tunc res est cum morbo, qui non sinit quicquam aliud agi, cum medicis, cum haeredibus, cum legatariis et captatoribus, cum creditoribus ac debitoribus, cum vxore ac liberis, cum oeconomis ac famulis, cum amicis et inimicis, cum exequiis ac sepultura, cum confessionibus, dispensationibus ac censuris, cum restitutionibus ac placationibus, cum variis conscientiae scrupulis, postremo et cum fidei dogmatibus. Adde his cum mundo, quem quoniam nimis dilexit, inuitus relinquit; insuper cum ipsa morte corporis, ad quam praeparatus non est; denique cum Satana, qui tunc omnibus vrget machinis; cum gehenna, quae tunc omnes terriculamentorum suorum larvas ingerit. Atqui ad tantum negotiorum agmen non sufficit ille temporis articulus; sed summa cura agendum, vt ad illum extremum omniumque grauissimum conflictum homo veniat quam maxime expeditus.

Roget aliquis, quibus modis id possit effici. Audiamus Ecclesiasten bene consulentem: *Memento, inquit, creatoris tui in diebus iuuentutis tuae, antequam veniat tempus afflictionis tuae.* Audiamus et Ecclesiasticum: *Ante iudicium para iustitiam tibi, ante languorem adhibe medicinam et ante iudicium interroga te ipsum, et in conspectu Dei iuuenies propitiationem. Ante languorem humilia te, et in tempore infirmitatis ostende conuersationem tuam.* Salubre consilium, etiam si notus nobis esset dies mortis. Nunc multo magis id faciendum est, posteaquam omnis dies cuique pro ultimo debet haberi, quum nesciat an alias sit illi successurus. Dum viuimus ac valemus, discutiamus quantum licet negotiorum tricas, ac prius quam nos morbus lecto affixerit, *disponamus domui nostrae.* Primum est *meminisse creatoris*, vt per synceram confessionem et poenitentiam cum illo redeamus in gratiam. Examinemus conscientias nostras, amputantes quicquid ibi repererimus inuisum Deo, vt, quum morbus nos protrudet ad tribunal Dei, *inueniamus propitiationem.* Qui rebus florentibus ceruices erigunt aduersus Deum, nonne videmus quam semet abiificant, si morbus validus minetur mortem? At quanto gratius Deo, si ad quod aegritudo sero compellit, mature nostra sponte faciamus. *Prosternamus* nos ipsos cum publicano et euangelica peccatrice *in conspectu Dei*, lacrymis, eleemosynis, precibus aliisque piis operibus placantes iram Dei, et in tempore aegrotationis talis erit mors, qualis fuerit vita nostra. Quidam abhor-